
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di novembre  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/09/2020 – ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs.
267/2000 con cui sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 e 3
del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con cui viene
approvato il Bilancio di Previsione anno 2020-2022;

PREMESSO che l’Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA) dell’Ambito Territoriale
Ottimale n. 3  Macerata è stata istituita ai sensi della L.R. Marche n. 24/2009 e s.m.i.
recante “Disciplina regionale in materia di gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei
siti inquinati” ed è costituita dall’Associazione della Provincia di Macerata, dei Comuni
in essa ricadenti e del Comune di Loreto;

PRESO ATTO che a seguito dell’approvazione e sottoscrizione da parte dei Comuni
della Provincia di Macerata e della Provincia stessa della Convenzione per l’esercizio
unitario delle funzioni amministrative in materia di organizzazione dei servizi di
gestione integrata dei rifiuti urbani da  parte dell’Assemblea territoriale d’Ambito
(ATA) dell’Ambito Territoriale Ottimale n. 3 Macerata “, l’A:T:A 3 si è formalmente
insediata in data 5 Aprile 2013;

Oggetto: Affidamento dell'incarico professionale per la redazione di relazione e
tavole grafiche per la fase di attuazione del PDA - Verifica a scala
comunale delle macroaree potenzialmente idonee N19 e N47 alla ditta
PRO.MO.TER.SOC.COOP. con sede a Fabriano (AN) e impegno di spesa

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA n.4 del 16-11-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA

n.  4           del  16-11-2020



SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA n.4 del 16-11-2020  Pag:2/4

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 14 della Convenzione istitutiva dell’Ente, l’ATA
3 è Ente di diritto pubblico al quale si applicano, in quanto compatibili, le disposizioni
concernenti gli Enti Locali ed in particolare quella del D.Lgs 267/2000;

CONSIDERATO quindi che, a seguito di detta Convenzione, le attività di gestione
amministrativa dell’ATA sono svolte in nome e per conto della stessa dalla struttura
operativa dell’A.A.t.o. 3, per la fase di avvio delle attività;

PRESO ATTO che la L.R. 24/2009 dispone che ai sensi dell’art. 7, comma 4, lettera c),
compete all’Assemblea territoriale d’Ambito “la predisposizione, l’adozione e
l’approvazione del Piano D’Ambito (PdA) di cui all’art. 10 e l’esecuzione del suo
monitoraggio con particolare riferimento all’evoluzione dei fabbisogni e all’offerta
impiantistica disponibile e necessaria;

CONSIDERATO che con Delibera dell’Assemblea Territoriale d’Ambito  n. 10 del
26/06/2020 sono stati approvati i criteri localizzativi per l’individuazione delle aree
idonee per l’impianto di discarica dell’ATO 3 Macerata da inserire nel Piano D’Ambito;

CONSIDERATO che i Comuni firmatari della Convenzione sopra indicata devono
provvedere alla verifica delle Macroaree  potenzialmente idonee per verificare la
possibilità di insediamento di una discarica provinciale  nel territorio del Comune di
Petriolo;

PRESO ATTO che l’area Tecnica dell’Ente non dispone di personale da impiegare per
la redazione della documentazione tecnica necessaria;

RITENUUTO quindi opportuno affidare a professionista esterno specializzato l’incarico
di redigere la relazione e le tavole per la fase di attuazione del Piano D’Ambito per la
verifica a scala comunale delle macroaree potenzialmente idonee (N19 e N47);

CONSIDERATO che è stata effettuata un’indagine di mercato informale sul costo delle
prestazioni professionali richieste e che  la ditta PRO.MO.TER.SOC.COOP. con sede a
Fabriano in Via Fabio Filzi, 59, C.F.:01451670432 ha offerto un costo complessivo pari
a € 2.131,15 IVA esclusa per un totale di € 2.600,00 IVA compresa;

CONSIDERATO la spesa congrua alla prestazione professionale richiesta;

RITENUTO quindi opportuno affidare alla ditta PRO.MO.TER.SOC.COOP. con sede a
Fabriano in Via Fabio Filzi, 59, C.F.:01451670432 l’incarico per la redazione della
relazione e delle tavole per la fase di attuazione del Piano D’Ambito per la verifica a
scala comunale delle macroaree potenzialmente idonee (N19 e N47);

RITENUTA opportuno impegnare la somma complessiva di € 2.600,00 al capitolo
2008/0 del Bilancio di Previsione 2020 – 2022;

PRESO atto che il C.I.G. è il seguente: Z422FB6136

VISTO:
il T.U.E.L. n. 267/2000;-
il D.Lgs. 50/2016;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-



SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA n.4 del 16-11-2020  Pag:3/4

l'art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;-
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;-
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D.Lgs. 56/2017;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento comunale dei contratti;-
il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;-
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
l'art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;-

DETERMINA

Di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

Di affidare l’incarico per la redazione della relazione e delle tavole per la fase di2.
attuazione del Piano D’Ambito per la verifica a scala comunale delle macroaree
potenzialmente idonee (N19 e N47) alla ditta PRO.MO.TER.SOC.COOP. con
sede a Fabriano in Via Fabio Filzi, 59, C.F.:01451670432;

Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all'intervento in3.
esame è Z422FB6136;

Di impegnare la somma complessiva di € 2.600,00 IVA compresa al capitolo4.
2008/0, impegno n. 367/2020 del Bilancio di Previsione 2020 – 2022;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Arch. Daniela5.
Medori, la quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto
beneficiario del presente provvedimento;

Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la6.
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs. 267/2000,
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta
attestazione;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica7.
partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente nella home
page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e
dell'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

Impegno n.   367 del 17-11-2020 di euro       2.600,00

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 07-01-2021 al 22-01-2021
lì, 07-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA n.4 del 16-11-2020  Pag:4/4


